1

二宮町町民活動推進委員会 第３回委員会議事録

日 時：平成２１年６月３日（水）１８：３０～２０：００

場 所：二宮町役場２階・第１会議室

出席者：山内委員長、高橋副委員長、奥委員、関野委員、小林委員、手塚委員、西方委員、

西山委員、山口委員

事務局：安部課長、西山班長、後藤主事

傍聴者：なし

配布資料（当日配布）

・会議次第

・委員名簿

・資料１・・・・・公開プレゼン時の質疑について（会議終了後に回収）

・資料２・・・・・過去の協働まちづくり補助金申請団体等について

・資料３・・・・・公開プレゼンの進行概要について

・資料４・・・・・公開プレゼンの審査表について

・資料５・・・・・公開プレゼンの団体案内について

・資料６・・・・・補助金交付決定後の活動内容確認について

・資料７・・・・・審査結果（H20年度）HP掲載内容について

・資料８・・・・・平成20年度協働まちづくり補助金事業報告会について

１．開会（安部課長より）

２．委員長あいさつ

    プレゼンテーションに備えての委員会になります。７団体の申請がありますので、

しっかりと審査をお願いします。

３．議題（１）平成21年度協働まちづくり補助金公開プレゼンについて（資料１～７）

 今回の議事録署名人については山内委員長と山口委員になります。

  ◆（資料１）前回報告会終了後に皆さんに配布し、提出して頂きました。これは確認

の資料になりますので、省略させて頂きたいと思います。

  ◆（資料２）昨年のプレゼンの際に新たに変わった委員さんが多く、過去の申請状況

を知りたいというご意見があり、過去の状況としてまとめたのが「資料２」になり

ます。補助金制度が発足以来４年が経過しております。年度別の補助金申請団体を

まとめたものがこちらです。申請団体は４年間で延べ５０団体が申請しております。

 2

２，３枚目は２１年度申請団体の一覧です。

   （資料３）はプレゼンテーションの流れ。＜（資料４）と併せて審査方法の説明＞

   審査員１人が１団体あたり５点を持ち点とし、合計２４点以上を付した審査員が半

数以上の場合は交付団体とします。

   補助額の決定についても昨年同様です。申請額を審査員の数で割った額を各委員

の持額とし、減額率（５点＝１００％、４点＝８０％、３点＝６０％…）を乗じて、

各審査員の交付額を合算して最終的な交付額を算出します。

 （資料５）本日の１次審査を通った団体にこの通知文を発送致します。

 （資料６）補助金交付が決定した団体に送り、交付決定後の活動を確認する調査表で

す。ご都合のつく委員さんと事務局とで団体活動の状況を確認するものです。補助

金交付決定通知書と一緒にこのアンケートを送ります。

（委員長）去年と同様で、おさらいといった感じですが、何かありますでしょうか。

（委 員）評点をつける際に０点というのもあり得るのですか？

（委員長）「非交付」だと考える団体があったら、それもあり得ます。人それぞれの考え方

ですので、お任せします。

  ◆（資料８）はホームページにも掲載した報告会の様子をご確認頂ければと思います。

（委員長）プレゼンテーションではできるだけ、効率良く厳正に審査をしてください。

◆次回会議は２１日（日）の公開プレゼンテーションになります。

５．閉 会（山内委員長より）

◆２０：００に閉会した。

議事録署名人

議事録署名人